
          Colegio San Felipe 

          Ed. Física y Salud 

         Prof. María Jesús Gutiérrez 

 

OBJ: Reconocer y recordar contenidos realizados en clase. 

 

GUIA DE REFORZAMIENTO DE CONTENIDOS. 

 

1. Responde las siguientes aseveraciones, de acuerdo a los contenidos vistos el año anterior. 

 

• Nombra 5 juegos colectivos vistos en clase. 

1.- 

 

2.- 

 

3.- 

 

4.- 

 

5.- 

 

• Nombra 5 juegos individuales vistos en clase. 

 

1.- 

 

2.- 

 

3.- 

 

4.- 

 

5.- 

 

• Nombra 5 hábitos de higiene reforzados en clase. 

 

 

1.- 

 

2.- 

 

3.- 

 

4.- 

 

5.- 

•  Indica 5 patrones motores básicos vistos en clase. 

1.- 

 

2.- 

 

3.- 

 

 

 



4.- 

 

5.- 

 

 

2.-  Dibuja y nombra 5 alimentos que ayudan a tener una buena salud y  5 alimentos que son comida chatarra y no son 

buenos para nuestra salud. 

 

ALIMENTOS SALUDABLES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALIMENTOS NO SALUDABLES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3.- Completa la clasificación de la pirámide alimenticia. 

 

 

 

4.-  ¿Cuál es tu opinión respecto a la asignatura?  Muestra sugerencias, aportes e ideas respecto a Educacion física y salud. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


